
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 4/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 29.5.2023 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,          
Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová, Kateřina Vybíralová.  
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Kateřinu Vybíralovou a Ing. Martina Köhlera a 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Kateřinu 
Vybíralovou a Ing. Martina Köhlera a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení Rozpočtového opatření č. 2/2023 
4) Schválení Darovací smlouvy – Olomoucký kraj 
5) Schválení přijetí dotace – Olomoucký kraj 
6) Schválení Dohody o provedení práce 
7) Schválení převodu pozemků z ÚZSVM 
8) Různé 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Schválení Rozpočtového opatření č.2/2023 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
4) Schválení Darovací smlouvy – Olomoucký kraj 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí 
Bukovany - dárce a Olomouckým krajem, IČ: 60609460 - obdarovaný. Předmětem smlouvy je 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

parcela č. 1161 o výměře 161 m2. Záměr byl vyvěšen 12.5.2023. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Schválení přijetí dotace – Olomoucký kraj 
Starostka obce informovala zastupitele o poskytnutí dotace na projekt chodníku podél nově 
vybudované komunikace v lokalitě u požární nádrže. Výše dotace je 600 tis. Kč.  
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje přijetí dotace z dotačního 
programu „Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023“, dotačního titulu 01_01_01 
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce a uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace 
č. 2023/02348/OSR/DSM a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Výběrová komise předložila zastupitelstvu ke schválení vítěznou nabídku dodavatele realizace 
projektu Bukovany, k Deštníku – chodník. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje vítěznou nabídku dodavatele 
a pověřuje starostku obce podepsat Smlouvu o dílo. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6) Schválení Dohody o provedení práce 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dohodu o provedení práce 
mezi obcí Bukovany a Ing. M. S. Sjednaná práce: technická pomoc při rekonstrukci hřiště. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Dohodu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dohodu o provedení práce 
mezi obcí Bukovany a D. Š. Sjednaná práce: účetnictví. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
obce Dohodu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

7) Schválení převodu pozemku z ÚZSVM   
V souvislosti se změnou stanoviska Ministerstva financí ČR, zvážila znovu obec Bukovany 
možnost nabytí pozemku parcela č. 207/2, k. ú. Bukovany u Olomouce a žádá o bezúplatný 
převod.  
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje v souvislosti se změnou 
stanoviska Ministerstva financí ČR, bezúplatný převod pozemku parcela č.207/2, k. ú. 
Bukovany u Olomouce a souhlasí se Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnických práv 
k nemovitým věcem mezi ÚZSVM – převodce a obcí Bukovany – nabyvatel. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
8) Různé 
 
8.1. Pozemek p.č. 21 
Zastupitelstvo projednalo žádost Jana Dorňáka o odkoupení části pozemku parcela č. 2/4 a 
žádost Zuzany Zelené a Eduarda Zeleného o odkoupení části pozemku parcela č. 21.  
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje žádost o odkoupení části 
pozemku parcela č. 21 a parcela č. 2/4 k.ú. Bukovany u Olomouce. 
Výsledek hlasování: pro 0 
                                  proti 7 - Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík,Ing.Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
           zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 nebylo schváleno. 
Zastupitelstvo navrhuje pronájem dotčených částí obecních pozemků a pověřuje starostku 
obce aby informovala žadatele. 
 
8.2. Den mikroregionu Bystřička 
Starostka informovala o přípravách akce Den mikroregionu Bystřička, který se koná 
v Bukovanech 26.8.2023. Akci pořádá Svazek obcí mikroregionu Bystřička. V souvislosti 
s akcí Den mikroregionu přispěje obec Bukovany částkou 50 tis. Kč. 
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o příspěvku mezi 
Svazkem obcí mikroregionu Bystřička IČ: 70947040 a obcí Bukovany a pověřuje starostku 
obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
8.3. 
Starostka obce informovala zastupitele o možnosti získání dotace na rekonstrukci obecního 
dvora. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí a souhlasí s přípravami projektu a 
dokumentace pro podání žádosti. 
 
8.4. Starostka obce předložila zastupitelstvu informace o postupu přípravných prací a 
podklady, které se týkají zahájení projektu Cyklostezka Bukovany – Velká Bystřice. 
  



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

 
8.5. Starostka obce informovala zastupitelstvo o velmi úspěšné výstavě ke 130. výročí vzniku 
Dobrovolného spolku hasičského v Bukovanech. Výstava se konala v nových půdních 
prostorách obecního úřadu. V souvislosti s výstavou byla vytištěna brožurka, kterou si případní 
zájemci mohou vyzvednout na obecním úřadě. 
 
8.6. V souvislosti se 150. výročím vzniku místní školy v Bukovanech bychom chtěli požádat 
občany o dokumenty a fotografie týkající se její historie. Dokumenty i fotografie noste na 
obecní úřad. Dokumenty i fotky naskenujeme a hned vrátíme. Předem děkujeme. 
Předpokládaný termín konání výstavy je prosinec 2023. 
 
8.7. Starostka obce znovu připomněla konání Srazu obcí Bukovany, který se letos koná 
v Bukovanech u nového Boru v termínu 28.7. – 30.7.2023. 
 
8.8. Žádáme občany, aby udržovali čistotu kolem kontejnerů na tříděný odpad a v lokalitě 
sportovního areálu. 
 
8.9. Zastupitelstvo obce důrazně upozorňuje na zákaz parkování a odstavování vozidel na 
chodnících a travnatých plochách. Jedná se o přestupek, který obec může řešit i za součinnosti 
Policie ČR a v krajním případě i odstraněním vozidla či vraku na náklady jeho majitele. 
Děkujeme všem, kteří se chovají ohleduplně a neohrožují chodce ani nepoškozují obecní 
zeleň.  
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Kateřina Vybíralová      dne: 8.6.2023 
 
   Ing. Martin Köhler     dne: 8.6.2023 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne:  8.6.2023 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   8.6.2023 
 
Sejmuto:    


